Vargem/SC e Videira/SC.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISOS SALARIAIS  

O piso salarial para os integrantes da categoria profissional, a partir de 1º de maio de 2014 passa a ser o 
seguinte: 

R$ 977,00 (novecentos e setenta e sete reais). 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os salários dos integrantes da categoria profissional serão reajustados, a partir de 1ª.de maio de 2014, pela 
aplicação do percentual correspondente a 6,95% (seis, noventa e cinco por cento), sobre os salários